
 DLRG OG Prerow e. V.  

Saisonauswertung 2014 

Daten zur Wachsaison 2014 

• Saisonbeginn 17. Mai 2014 

• Saisonende   13. September 2014 

• Saisondauer   122 Tage 

 

  

 

  



Durchschnittstemperaturen Juni in Prerow 

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22
Luft

Wasser



Durchschnittstemperaturen Juli in Prerow 
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Durchschnittstemperaturen August in Prerow 
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Durchschnittstemperaturen Sommer (Juni, Juli, August) in 
Prerow 
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Extremtemperaturen Juni, Juli, August in Prerow 
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 Rettungswachdienst zur Ausfüllung der Verkehrssicherungspflicht der 
Gemeinde Prerow gemäß der Badestellenempfehlung des Landes und den 
Normativen der “Blauen Flagge” 

 Erhöhung der Sicherheit im, am und auf dem Wasser 

 keine Badeaufsicht 

 kein Weisungsrecht 

   4 km bewachter Badestrand 

 10 km unbewachter Badestrand 

 

Aufgabe der DLRG 



Erfüllung der Aufgabe durch ehrenamtliche 
Helfer  (5,- EUR/Tag) 

• 13.452  Wachstunden 

• Einhaltung der Standards  

  - Lifeguarded Beach („rotes Banner“) 

- blaue Flagge 

• mit Technik des Kurbetriebs und der DLRG OG Prerow e.V. 

• 6 Rettungstürme 

• 5 Motorrettungsboote 

•     davon 3 IRBs (Inflatable Rescue Boats) 

• 1 Quad / ATV 

• 5 Rettungsbretter  

• 2 Rettungsski      



Einsatzstatistik Prerow 2014  

• 396 Erste-Hilfe-Leistungen 

• Davon 22 Erste-Hilfe-Leistungen in schweren Fällen 

• 22 Kinder- oder Elternsuchen 

 

• 5 Surferbergungen 

• 1 Bootsbergungen 

 

• 13  gerettete Personen (Schwimmer, von Surfbrettern, Booten …) 

• Davon 5 Kinder unter 14 Jahren 

• 39 geborgene Kleinschwimmmittel 

 

• Kein Toter !!! 



Erste Hilfe Leistungen 
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Kinder- oder Elternsuchmeldungen 
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Surferbergungen 
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Bootsbergungen 
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Gerettete Personen 
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Geleistete ehrenamtliche Wachstunden 
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Ausrichtung des IRB Deutschlandpokals in Prerow 
Teilnahme an den IRB Weltmeisterschaften im Rahmen 

der RESCUE 2014 in Frankreich 



Absicherung des Ostsee Outrigger Cups und des Hafenfest 
Prerow 



Unterkunft: 

Die Containerlösung wurde dieses Jahr besser 
angenommen als erwartet. An-Abreise und 
Reinigung verliefen problemlos.  

In der Saison 2015 soll der Rettungsanker 
wieder als Unterkunft zur Verfügung stehen.  

Ab 2016 ist die Unterbringung im dann 
fertiggestelltem Rettungszentrum vorgesehen. 



Gewünschte Maßnahmen zur nächsten Saison 

Ausstattung des Ostturm mit einer Kanzel. 

Schrittweiser Ersatz der bestehenden 
Rettungstürme durch mobile Stationen in den 
nächsten Jahren. 

Versetzen der Strandbeschallungsanlage in 
Richtung Wasser versetzt und technische 
Überholung. 

Ersatz eines nicht mehr zuverlässigen IRB 
Motors. 



Ein herzliches Dankeschön !!! 

 den Mitarbeitern des Kurbetriebs, namentlich genannt Yves 
Scharmberg, der dieses Jahr zum letzten mal die Position des 
Ansprechpartner WRD ausgeübt hat. 

  den eingesetzten Kameradinnen und Kameraden 

  den Angehörigen 

  den Sponsoren 

  der Koordinierungsstelle ZWRD-K in Bad Nenndorf 

  dem DLRG Landesverband Mecklenburg –Vorpommern 


